Alker von Malterdingen 648 für einen ebendort gelegenen Acker 11 Schil-
linge,

Bertold von Hochdorf 649 für einen Acker bei Benzhausen 650 12 Schil-
linge,

37 Schillinge Bertold von Malterdingen für eine ebendort gelegene Wie-
se, die durch die Hand des Freien Alker 651 gegeben wurde; dies bezeugten 
auch andere Freie, nämlich Beringer, Bertold und dessen Bruder Adalbert 
aus eben diesem Dorf Malterdingen.

643 Siehe Anm. 143.
644 Abt Hugo von St. Peter (1100 –1108); zur Person siehe MAYER S. 5 f.
645 Vielleicht identisch mit dem in R 168 genannten gleichnamigen Ministerialen Her-

zog Konrads.
646 Vermutlich der Hof, den Abt Eppo von Herzog Konrad erhalten hat (R 168).
647 Zum Besitz des Klosters bei Nabern siehe Anm. 265; zu diesem Vorgang GÖTZ S. 57 f.
648 Zur Person siehe Anm. 231, zum Ort Anm. 224.
649 Ein Zeuge gleichen Namens 1125 –1141 belegt (R 95).
650 Benzhausen gehörte zur Grundausstattung des Klosters, siehe R 4.
651 Siehe Anm. 231.
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Gerboldo, presbytero de Maltertingen 652, ob prata duo et nouem iúge-
ra agrorum ||et a) curte Ia et uinea Ia marcę XIII et b) XIIII solidi. Datum 
per manus Alkeri, liberi hominis, uidentibus et audientibus, qui ex ipsa 
uilla aderant, testibus liberis, id est Berhtoldo, Wolperto 653, Gerhardo 654, 
Berhtoldo et fratre eius Adalberto, Einhardo 655, Diecimanno et fratre eius 
Hadaberto 656, Bernhardo 657, Adalberto, Gotefrido 658.

Eggehardo et sorori eius Adellindę XIII solidi pro agro I c),
R vodolfo d) et Gertrudę, fi lię eius, necnon fratri ipsius Bernhardo pro 

agro I ad Hohdorf 659 talentum unum et VI solidi. Actum coram domesti-
cis suis, id est huius e) ęcclesię 660 hominibus, Azzone et fi lio eius C vonrado, 
Sigefrido et R vodolfo de Bencishusen, C vonone et fratre eius R vodolfo de 
Hohdorf f).

Trutmanno g) et Gezoni, fratri eius, de Bencishusen pro agris duobus 
ibidem sitis per IIIIor annos pignoris loco obtinendis talentum unum et 
IIIIor solidi, 

Hugoni de Maltertingen pro agris IIobus ibidem sitis talentum I et VIIII 
solidi, 

Alkero de Maltertingen pro agris duobus ibidem sitis talentum unum 
et h) tres solidos persoluimus i).

Wolperto de Maltertingen pro agro quodam ibidem sito XII solidi per 
IIIIor annos j) loco pignoris obtinendo,

Geroldo de Hohdorf 661 marcha I et dimidia pro agris  IIbus per IIIIor 
annos loco pignoris obtinendis k),

Azzoni de Bencishusen talentum I pro agro I ibidem sito loco pignoris l) 
nobis m) per IIIIor annos obtinendo,